



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, http://www.krs.com.pl
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, dnia 11.02.2022 r.

SIB/37/2022/MM

Pan
Henryk Kowalczyk
Wicepremier, Minister Rolnictwa
i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Premierze!

W odpowiedzi na pismo znak: WPR.wao.0211.5.2021 dotyczące konsultacji projektu zmiany rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie udzielania pomocy na operacje typu „Rozwój przedsiębiorczości – rozwój usług rolniczych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie i rozwój działalności pozarolniczej” PROW 2014-2020, Krajowa Rada Spółdzielcza przekazuje opinię, po dokonanych konsultacjach ze Związkami Spółdzielczymi.

Zawarte w projekcie zmiany rozporządzenia ułatwienia proceduralne oraz poszerzenie zakresu pomocy o wsparcie na podejmowanie lub rozwijanie działalności gospodarczej w zakresie zabezpieczenia lub utrzymania urządzeń wodnych, wykorzystania technologii cyfrowych w ramach Rolnictwa 4.0 oraz świadczenia usług leśnych były oczekiwane przez środowisko rolnicze. Przyczyniać się to będzie do rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich, w tym spółdzielni rolniczych i wiejskich oraz ich członków. Uzyskiwane wsparcie w tym zakresie pozwoli na zakup kosztownych specjalistycznych maszyn służących zabezpieczeniu gospodarstw rolnych przed zalaniem, podtopieniem lub nadmiernym uwilgotnieniem gleby spowodowanym przez powódź lub deszcz nawalny. Sprzyjać to będzie zwiększeniu dostępności do tego typu usług na obszarach wiejskich poprzez poszerzenie zakresu wsparcia o podmioty, w tym spółdzielnie, które jako mikro lub małe przedsiębiorstwa podejmą bądź rozwiną prowadzoną już działalność usługową w przedmiotowym zakresie na rzecz gospodarstw rolnych. Ważne znaczenie w kierunku rozwoju rolnictwa precyzyjnego ma poszerzenie wsparcia o świadczenie usług w zakresie wykorzystania technologii cyfrowych (Rolnictwo 4.0). Wsparcie wspomagać będzie w istotny sposób ograniczenie zużycia środków ochrony roślin, zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi oraz nowoczesne zarządzanie stadem zwierząt.

Krajowa Rada Spółdzielcza wielokrotnie wnioskowała w przekazywanych do MRiRW stanowiskach o konieczność złagodzenia wymogów, poszerzenie dostępności do wsparcia oraz zmniejszenie biurokracji. Niniejszy projekt zmiany rozporządzenia jest krokiem w tym kierunku.

W pozostałym zakresie, w tym innych działań PROW 2014-2020 oraz projektowanych rozwiązań w ramach Planu Strategicznego WPR 2023-2027 dla Polski, KRS prześle potrzebne zmiany w ramach trwających konsultacji w zakresie realizacji przez MRiRW projektu strategicznego, którego celem są zmiany w prawie, zmniejszenie wymagań biurokratycznych i ułatwienie zakładania lub prowadzenia działalności rolniczej, działalności związanej z rolnictwem oraz uwolnienie wiejskiej działalności gospodarczej.

Z wyrazami szacunku

dr inż. Mieczysław Grodzki

Prezes Zarządu

Krajowej Rady Spółdzielczej